MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 856 - Julho/2025
Portaria - N° 132/2025

(CEAD/UFPI)

Teresina, 03 de julho de 2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 132, 02 de julho de 2025

Alteração na Composição de Comissão de Seleção para Professor Formador

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O memorando eletrônico N. 47/2025 - CPEV/CEAD;
- A Portaria nº 109/2025 CEAD/UFPI.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA CEAD/UFPI Nº 109, DE 29 DE MAIO DE 2025, Comissão
responsável por conduzir processo seletivo de candidatos à função de Professor Formador para o
Curso de Licenciatura em Pedagogia CEAD/UFPI, que passará a ter a composição de nomes a
seguir:

- Maurício Fernandes da Silva (presidente).
- José Vanderlei Carneiro (membro).
- Bruno Vasconcelos Mendes Vieira (membro).

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 02 de julho de 2025.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

LIVIA FERNANDA
NERY DA
SILVA:2290445037
8

Assinado de forma digital
por LIVIA FERNANDA NERY
DA SILVA:22904450378
Dados: 2025.07.03
11:10:39 -03'00'